«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 «30» декабря  2019 года
Распоряжение  № 12/1145
О внесении изменения в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2019 года № 05/464 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» на 2019 год»
В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации,  утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3 октября   2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года  № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:
1. Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 30 мая  2019 года № 05/464 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» на 2019 год»  изменения согласно приложению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 21 октября  2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                               Н.А. Красюк
                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   к распоряжению администрации
                                                                                                 городского  округа  «Вуктыл»
                                                                                      от «30»  декабря  2019 г. № 12/1145
Изменения,
вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»
от 30 мая 2019 года № 05/464  «Об утверждении Комплексного плана  действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» на 2019 год»
В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от 30 мая  2019 года № 05/464 «Об утверждении Комплексного плана  действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» на 2019 год»:
в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» на 2019 год, утвержденном распоряжением (приложение):
1) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»:
            а) позиции 1.1., 1.1.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Выполнение учреждениями культуры  муниципальных заданий
	Третьякова Т.В.-заведующий отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики  администрации городского округа «Вуктыл»
	Обеспечение оплаты труда работников учреждений культуры. Предоставление учреждениями культуры качественных услуг

	01.01.2019

	31.12.2019

	62 779 900,84

	0,00
	16 173 277,32

	46 606 623,52

	v
	v
	v
	v

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1. Выполнение  муниципальным бюджетным учреждением  «Клубно-спортивный комплекс» (далее - МБУ «КСК») муниципального задания

	01.01.2019

	31.12.2019

	30 589 718,76

	0,00
	8 552 172,32

	22 037 546,44

	v
	v
	v
	v

	Контрольное событие №1. МБУ «КСК» ежегодно выполнено  муниципальное задание

	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	v
	v
	v
	v

»;
            б) позиции  2.2., 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.
Проведение и участие в районных,   республиканских, межрегиональных, всероссийских конкурсах исполнительского мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и выставках художников, семинаров, конференций, круглых столов и так далее
	Третьякова Т.В.-заведующий отделом культуры и национа-льной политики админист-рации город-ского округа «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики  администрации городского округа «Вуктыл»

	Осуществление  проведения, организации  и участия в мероприятиях культурной направленности

	01.01.2019

	31.12.2019

	125 000,00

	0,00
	0,00

	125 000,00
	v
	v
	v
	v

	2.2.1.
	Мероприятие 2.2.1. Организация проведения и участие ОКНП  в районных республиканских, межрегиональных, всероссийских конкурсах исполнительского мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и выставках художников, семинаров, конференций, круглых столов и так далее

	 01.01.2019

	 31.12.2019

	125 000,00

	0,00
	125 000,00

	0,00
	v
	v
	v
	v

	Контрольное событие № 9.
Организация и участие ОКНП в районных  республиканских, межрегиональных, всероссийских конкурсах исполнительского мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и выставках художников, семинаров, конференций, круглых столов проведена

	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	v
	v
	v
	v

»;
            в) строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 1
	х
	х
	х
	х
	х
	68 340 320,23
	3 349 936,00

	17 130 610,71
	47 859 773,52

»;
          2) в разделе «Подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»:
           а) позиции 2.1., 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.
Организация и проведение  Дней национальных культур
	Третьякова Т.В.-заведующий отделом культуры и национа-льной политики админист-рации город-ского округа «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики  администрации городского округа «Вуктыл»

	Привлечение населения к сохранению и развитию национальной культуры и традиций своего народа, изучение родного языка

	01.01.2019

	31.12.2019

	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	v
	v
	v
	v

	2.1.1.
	Мероприятие  2.1.1
Организация и проведение  Дней национальных культур МБУ «КСК»

	01.01.2019

	31.12.2019

	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	v
	v
	v
	v

	Контрольное событие № 2
Не менее 6 мероприятий,   направленных на сохранение и развитие культуры и традиций народа, проживающих на территории городского округа  «Вуктыл» ежегодно проведено

	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	v
	v
	v
	v

»;
           б) строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 2
	х
	х
	х
	х
	х
	315 200,00
	0,00
	0,00
	315 200,00

»;
     3) в разделе «Подпрограмма 3 «Строительство и ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений культуры»:
            а) позиции 1.2., 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Строительство социокультурного центра в                  с. Подчерье, в том числе проведение проектно- изыскательских работ и разработка проектно-сметной документации
	Третьякова Т.В.-заведующий отделом культуры и национа-льной политики админист-рации город-ского округа «Вуктыл»
	Отдел культуры и национальной политики  администрации городского округа «Вуктыл»

	Строительство социокультурного центра  в с. Подчерье

	01.01.2019

	31.12.2019

	35 219 000,00
	23 000 000,00
	9 857 150,00

	2 361 850,00

	v
	v
	v
	v

	1.2.1.
	Мероприятие 1.2.1.
Строительство социокультурного центра в с. Подчерье, в том числе проведение проектно- изыскательских работ и разработка проектно-сметной документации    в рамках Национального проекта «Культура»              ОКНП АГО  «Вуктыл»

	01.01.2019

	31.12.2019

	35 219 000,00
	23 000 000,00
	9 857 150,00

	2 361 850,00

	v
	v
	v
	v

	Контрольное событие № 6
Строительство социокультурного центра в с. Подче-рье, в том числе проектно- изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации проведены

	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	v
	v
	v
	v

»;
       б) строку «Итого по подпрограмме 3»  изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 3
	х
	х
	х
	х
	х
	35 503 400,00

	23 000 000,00

	9 857 150,00

	2 646 250,00

».